平成 21 年 4月 24 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部・経理部担当  中 村 健 也

  ( T E L ． 0 5 3  －  5 2 3  －  3 6 5 2  )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 2 月 6 日に公表しました通期の連結業績予想を下記の通り

修正しますのでお知らせいたします。

記

１．平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日 ～ 平成21年3月31日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 101,000 6,900 5,300 200  7 円 97 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 100,500 7,400 6,000 1,000  39 円 83 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 500 500 700 800  －

増 減 率 （％） △ 0.5 7.2 13.2 400.0  －

(ご参考)前期実績 (平成 20 年 3月期) 108,560 13,333 13,090 3,621  144 円 22 銭

２．修正の理由

  当期の連結業績につきましては、売上高は前回予想を若干下回る見込みですが、営業利益は経費削

減等により前回予想を上回る見込みです。経常利益および当期純利益は、営業利益の増加に加えて、

為替相場が前回予想時と比較して円安に推移したことによる為替差損の減少、および平成 21 年度税

制改正による海外関係会社の留保利益に係る繰延税金負債の取崩し（法人税等調整額の減少）等、税

金費用の減少が見込まれ、ともにそれぞれ前回予想を上回る見込みです。

※ 上記業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上